GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF

GJAKOVA

Zyra ¢ Prokurimit
Komuna ¢ Gjakovés

NE bazé 1€ nenit 72 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11,2022, Nenit 9 te
Kushieve te Pérgjithshme t&8 Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me numér te
prokurimit: £32-23-9550-2-2-5, numér t& brendshém 632-23-145-225 dhe me or. te
protokollit Olnr410/04-19619, pér shkak t& mos-pérmbushjes s& obligimeve
kontraktuale nga ana e Kontraktorit: " SYRI " SH.P.K., rr.”Sadik Pozhegu”, Gjakové,
né bazé t€ kompetencave dhe pérgjegiésive ligjore, mé dt. 06.11.2024, Zyrtari
pérgjegiés i prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM
Pér ndérprerjen e Kontratés

Neni 9. paragrafi 9.1 1 KPK pércakton se “Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i
Japé Olruesit t&€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

(a)} Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té
arsyeshém té paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon
nga ai té evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng n€ ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me koh# té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e
urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti kontraktues;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga
Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruest i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang
duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka
pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose €shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
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(e) Ofruesi i Shérbimeve gshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béj& me sjelljen
profesionale, pérmes njé gjvkimi q& ka fuqing e res judicata;

{f) Ofruesi i Shérbimeve &sht& shpallur fajtor pér sjellje té réndé & kege jo
profesionale t& déshmuar me ¢larédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti
kontraktues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve i ésht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata
p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h} t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin
ligjor, natyrén ose kontrollin e Oftuesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto
modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé 1 pengon realizimit t¢ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé t&€ hershém t& kérkuar né
kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Ju informeojmé se kontraia e nénshkruar me datén 02.10.2023, me numér te prokurimit;
632-23-9550-2-2-5 ,numér t& brendsh&m 632-23-145-225 dhe me nr. te protokollit
01nr.410/04-19619. me titull ‘Pércjellja mediatike ¢ aktiviteteve Komunale®’, ne mes
& Komunés s& Gjakovés dhe Puné kryesit " SYRI " SH.P.K_, rr."Sadik Pozhegu”, do
te ndérpritet me date 12,11.2024,

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 9, paragrafi 9.1 nén: a dheb, te
Pjesa I1 e Kontratés — Kushtet ¢ Pérgjithshme s1 dhe kérkesés s& dt.06.11.2024, @&
Menaxherit t& kontratés pér shképutje t& kontratés,

Deri me daté 21 10.2024 , shérbimet jang kryer né bazé t€ kontratés.

MEe daté 21 Tetor 2024, ju keni dérguar njoftim né email-in zyrtar t& Zyrés pér
Informim pér ndérprerje t& shérbimit “Transmetimi i drejtpérdrejte i mbledhjes s&
Kuvendit t& Komunés s& Gjakovés”,

ME daté 22 Tetor 2024, jeni takuar zyrtarisht me pérfaqésuesit e komunés, ku jeni
njoftuar pér domosdoshmeéring e respektimit t& ploté t& kontratés.

Pérmes e- emailit, jeni njoftuar se Komuna ¢ Gjakovés nuk mund t& anashkalojé
detyrimet ligjore (€ kontraktuara ku pérfshihet edhe transmetimi i mbledhjeve t&
Asamblesg Komunale duke pérfshirg kétu edhe transmetimin e reprizave té késaj
mbledhje.

Poashiu mé daté 22 Tetor 2024, ju keni dérguar email zyrtar, duke na njoftuar qé kang
gietur zgnidhje pér transmetimin e mbledhjes né weblagen zyrtare &8 Komunés sé
(jakovés, por jo edhe né kanalin e juaj televiziv, me arsyetimin gé do t€ mundoheni
t€ béni zgjidhje né ndérkohé.

Me dt. 29 Tetor, &shté ripérséritur domosdoshméring q& mediumi juaj té transmetojé
mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s¢ Gjakovés né kanalin televiziv, dhe jeni njoftuar
se nése kontrata nuk zbatohet si e ploté, atéheré jemi t&€ detyruar t& inicojmé
procedurat pér shképutjen e saj.

Gjithashtu me datén 30 Tetor 2024, pérmes emailit keni njoftuar se  do ta pérciellni
k&t€ ngjarje, por & ajo do 1€ transmetohet vetém né webfagen zyrlare, por jo né



kanalin televiziv ashtu sic e parasheh kontrata me arsvetimin se nuk mund t& ofroni
kété shérbim pér shkage teknike.

ME daté 30 tetor 2024, ekipi | mediumit tuaj nuk ka pércjellé mbledhjen e Kuvendit &
Komunés s¢ GjakovEs, ku pérmes emailit , keni njoftuar qé deri n& rregullimin e
problemeve teknike. mbledhja e Kuvendit t& Komunés sé Gjakovés do t& transmetohet
né webfagen toné zyrtare, por jo edhe né kanalin televiziv, pér shkak 1€ problemeve
teknike por edhé financiare.

Pérkundér vérejtjeve t€ shumta ju nuk nd&rmorét veprime té nevojshme pér
pémirésim dhe realizimin shérbimeve si¢ ju ngarkon kontrata, prandaj né k&to
rrethana, menaxherja e kontratés , me dt 06.11.2024, pérmes e-mailit ka kérkuar
shké&putjen e kontratés me numér te prokurimit: 632-23-9550-2-2-5 dhe numér t&
brendshém 632-23-145-225 dhe me nr. te protokollit 01nr.410/04-19619, me titull
‘Pérciellja mediatike e aktiviteteve Komunale''e lidhur me dt.02.10.2023.

Si Autoritet Kontraktues g& kemi zhvilluar aktivitetin ¢ prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéheré pas datés 12.11.2024, do ti ndérmarrim t& gjitha
veprimet konformé kushteve te kontratés.

Shkresés i bashkéngjiten te gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité ¢ mos
realizimit te kontratés,

Me respekt,
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GLAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE/A: 06.11.2024
| REFERENCE: -
PER/ZA/TO: Zyra e Prokurimit — Komuna e Gjakovés '
CC: ' z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés
NGA/OD/FROM: Donika Grezda — Menaxhere e kontratés W : /
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Kérkesé pér ndérprerje té€ kontratés “Pércjellja mediatike
e aktiviteteve komunale me numér identifikues 632-13-
| 9550-2-2-5 dhe numér té brendshém 632-23-145-225"

I nderuar zotéri Guta
E nderuar pérfagésuese e Zyrés sé Prokurimit,

Po ju shkruaj lidhur me kontratén “Pércjellja mediatike e aktiviteteve komunale me numér
identifikues 632-23-9550-2-2-5 dhe numér t&€ brendshém 632-23-145-225" t& lidhur mé daté
03.10.2023, né mes t& Komunés sé Gjakovés dhe SYRI SH.P.K Sadik Pozhegu Gjakové.

Deri mé& daté 21 Tetor 2024, shérbimet jané kryer ng bazé t& kontratés.

Me daté 21 Tetor 2024, ky operator ka dérguar njofiim né email-in zyrtar t&€ Zyrés pér Informim
pér ndérprerje t& shérbimit “Transmetimi i drejtp&rdrejté i mbledhjes s& Kuvendit t&€ Komunés sé
Gjakoves".

MEé daté 22 Tetor 2024, jemi takuar zyrtarisht me pérfagésues t& kétij mediumi pér t'i njofluar
rreth domosdoshmérisg pér respektimin ¢ ploté t& kontratés. Mé pas, i’u kemi dérguar edhe email
me njoftimin se Komuna e Gjakovés nuk mund t€ anashkalojé detyrimet ligjore t€ kontraktuara
me kété operator, ku p&rfshihet edhe transmetimi i mbledhjeve t€ Asamblesé Komunale duke
pérfshiré kétu edhe transmetimin e reprizave t€ késaj mbledhje.



Poashtu mé daté 22 Tetor 2024, ky medium na ka dérguar email zyrtar, duke na njofiuar qé& kan#
gjetur zgjidhje pér transmetimin e mbledhjes né webfagen zyrtare t& Komunés sé Gjakovés, por
Jo edhe né kanalin e tyre televiziv, me arsyetimin q& do t&€ mundohen & b&jné zgjidhje né
ndérkohé.

Me datw 29 Tetor, e kemi ripérséritur domosdoshméring g& ky medium t& transmetojé mbledhjen
e Kuvendit t&€ Komungs s& Gjakovés né kanalin televiziv, sepse n& momentin gé pranchen
shérbime 1€ pérgjysmuara nga mediumi né fjalé, nénkuptohet shkelje e kontratés nga ana joné.
Pérmes kétij email-i i kemi njoftuar se nése kontrata nuk zbatohet si e ploté, atéheré jemi t&
detyruar & inicojm# procedurat pér shk&putjen e saj.

Pas njoftimit tong pér media pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés s& Gjakovés t& paraparé pér
datén 30 Tetor 2024, kemi pranuar email nga mediumi se ata do ta pércjellin k& ngjarje, por q&
ajo do (& transmetohet vetém né webfagen zyrtare, por jo né kanalin televiziv ashtu sic e
parasheh kontrata. Edhe késaj here, arsyetimi ishte se ata nuk mund (& ofrojng kétg shérbim pér
shkage teknike. -

ME datg 30 tetor 2024, ekipi i mediumit nuk ka pércjellé mbledhjen e Kuvendit t& Komunés sé
Gjakovés. NE t€ nj&jtén ditd, ata kang dérguar email, duke na njoftuar g€ deri né rregullimin e
problemeve teknike, mbledhja € Kuvendit t&8 Komungs s& Gjakovés do t& transmetohet né
webfaqen toné zyrtare, por jo edhe né kanalin televiziv, pér shkak t& problemeve teknike por
edhé financiare.

NE kéto rrethana, ung si menaxhere e kontratés “Pércjellja mediatike e aktiviteteve komunale me
numér identifikues 632-23-9550-2-2-5 dhe numér t& brendshém 632-23-145-225" t& lidhur mé
daté 03.10.2023, né mes t& Komunés sé Gjakovés dhe SYRI SH.P.K Sadik Pozhegu Gjakové,
pér shkak t& mosrespektimit t€ ploté t& kontratés ashtu sic e kérkon ligji, kérkoj nga ju si autoritet
qé t& vazhdoni procedurat pér shképutjen e saj.



Donika Grezda

From: Zyra Infarmimit

Sent: Tuesday, October 22, 2024 2:35 PM

Tao: Office Syri Vision

Cc: Mita Efendia; Faton Gutaj; Artan Haragia; Donika Gr&zda
Subject: RE: Njoftim

PErshéndetje 18 nderuar,

Kérkesat e Komunés & Gjakovis mbeasin ashtu sig jané t& pércaktuara né speciﬁkat- e kontratiés qé éshté valide deri
me daté 01,10.2025,

Kjo per faktin se Komuna e Gjakevés nuk mund t& anashkalo]é detyrimet ligjore dhe t& kontraktuara me ju, sig Bshté
Transmetimi | drejtpérdrejté i ploté televiziv i mbledhjeve té Asamblesé Komunale, reprizén ng orét e mbrémjes dhe

pikat tjera té specifikuara né kontraté.

L} =

Transmetimi i drejtpérdrejte né ueb fagen zyrtare té kormunés s Gjakcwes Bshié i domosdoshé&m pér ne, megjithaté
kio nuk mund ta tejkalojé faktin e réndésishém pér transmetimin & drejtpérdrejte tefeviziv ashtu sic parashihet né

kontratg.

Sipas deklarimeve tuaja, transmetimin e drejtpérdrejte t& mbledhjeve t& Kuvendit t& Komunés s& Gjakoveés nuk
mund t& realizoni, andaj kérkejmé nga ju qé té na njofton pérfundimisht nése nje gjé e tillz do té realizohet apo jo.

e respekt,

Donika Grezda
Menaxhers e Kontratés

Frum Dfﬁce Svn Vision ‘:Dfﬁce@swmmn e
Sent: Tuesday, October 22, 2024 9:45 AM

To: Zyra Informimit <zip.gjakova@rks-gov.net>
Subject: Re: Njoftim
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]‘ershendet_]e

Lidhur me njoftimin toné paraprak p&r v&shtirési ﬁnancim‘e pér t& realiznar shérbimet ndaj
institucionit tuaj:

Pas takimit t& sotém ku I pérséritém shqetdsimet tona lidhur me véshtirgsité financiare mé (&
cilat pérballemi p&r t& arritur ti prmbushim kérkesat pér mbulim mediatik t& aktiviteteve
tuaja, kuptuam réndésing e transmetimit t& drejtpérdrejt t& mbledhjes s& Kuvendit t&
komunés s& GjakovEs né Web fagen e institucionit tuaj. Pas konsultimeve me departamentin
teknik arritém té gjejmé njé zgjidhje q& t& mund t€ vazhdojmé ta kryejmeé két& shérbim.
Andaj, ju njoftojmé se mund t& vazhdojmé ta transmetojmé mbledhjen e kuvendit né Web
faqen e komunés sé Gjakovés

0n Mon, 21 Oct 2024 at 08:32, Office Syri Vision <office @syri-vision.tv> wrote:

i



Pérshendetje

. Po ju drejtohemi pérmes kéti] emaili pér t& njoftuar pér ndérprerja té pérkohshme té njérit nga shérbimet
| g& e kemi ofruar deri mé tani, “Transmetimi | drejtpérdrejt | mbledhjes s& Kuvendit t& komunés s&

- Gjakovés". Pér shkak té kostos tejet t& larté q& na ngarkohet pér té& ofruar kété shérbim si p&r pajisje

! teknike ashiu edhe pérangazhim té stafit realizues, aktualisht pér ne &shté e papérballueshme té

. vazhdojmé t& ofrojmé kéte shérbim. Ne jemi duke punuar intenzivisht n& drejtim t& pérmirésimit t& késaj

i situate, perinflacioni dhe methanat tiera na pamundé&sojné t& kemi kapacitetet e neveojshme. Shpresojmé
gé sé& shpejti t& arrjme t& gjejma njé zgjidhje, por deri ng njé njoftim t& dyts, kérkojmé mirékuptimin tuaj.

| Mirg mbetshil
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Donika Grezda

From: Office Syri Vision <office@syri-vision.ty=
Sent: Wednesday, October 30, 2024 10:57 AM
To: Donika Grezds
Cc: Artan Haragia
Subject: Re: Njoftim per media
Caution! This 'rﬁie_s_sage'was sent from uf_}utsfﬂ:e your organization. _ i .0 Alowsendsr} Blnc_._k. sender -
Pérshéndetje

Ne paraprakisht diskutuam pérmes telefonit dhe u dakorduam Q& peérkohésisht 1& vazhdojmé
me transmetim n& web- faqe t& komunés sé Gjakovés, deri né momentin kur ne té
rregullojmeé céshtjet teknike pér té cilat jemi duke u pérpjekur tash e sa kohg, dhe pér & cilat |
ju kemi njoftuar paraprakisht, andaj ky email bie ndesh me njoftimet tona. Gjithashtu, t
njoftuar pér véshtirdsité teknike q& na pamundésojné transmetimin e drejtpérdrejt né
televizionin Syri keni qené edhe pérmes emailave paraprak, pérmes telefonit sidhe gjats
takimit toné.

Vlené té ritheksohet se ne qéndrojmé prapa asa] q& né vazhdimési kemi kérkuar rritje 3
pageses pér shérbimet tona pasi na duhet t& angazhojmeé numér shumé t& madh & stafit, sidhe
pajisje t& shumta teknike pér t& pércjellé mbledhjen e Kuvendit t& komungs, sidhe péri&
pércjell€ aktivitet tjera q& kérkohen nga ana juaj.

Sic edhe jeni né dijeni, pagesa qé I kryhet televizionit &shts e njejté me periudhén kur &
punésuar kané gene rreth 5 persona, dhe tash kur jané mbi 30, rjedhimisht nuk mbulohet as
10% e shpenzimeve, ndérsa shpenzohet mbi 20% e kohés sons. Megjithaté, kérkesa jong pér
rritje t€ pagesés &shts neglizhuar, sic edhe nuk hasém né mirékuptimin tuaj pér problemet
tona teknike, por né ményré ultimative kérkuat dicka qé e kemi t& pamundur ta realizojmé,
duke njoftuar inicimin e ndérprerjes sé kontratés.

Gjithsesi, vendimi pér shképutje t8 bashk€punimit tong &shté né dorén tuaj, dhe neve nuk na
mbetet gjé tjetér pos t& pajtohemi me vendimin tuaj, dhe t& ju urojma mé t& mirat.

Sa I pérket angazhimit tong, ne zotohemi se pavar€sisht se s° do t& kemi kontraté pér
bashképunim, n& momentin qé i tejkalojmé vishtirésité teknike, do t& vazhdojmé ti
percjellim t8 gjitha aktivitetet e insttucionit tugj g€ ne e vlerésojmé qé jané nd interes t&
qytetaréve t& komunés sé Gjakovés. Televizioni Syrl do t& vazhdojé té jet& n# shérbim t&
informimit objektiv, t& papanshém dhe gjithmoné transparent pér 18 informuar t& gjithé
gytetarét tané.

On Wed, 20 Oct 2024 at 09:46, Donika Grezda <donika.grezda@rks-gov.net> wrote:
Pérshéndetje,




shpreso) gz ky email t2 ju gjejé miré dhe punét po ju ecin mbaré.

Komuna e Gjakovés mbetet prang kérkesss s& njéjté t& paragitur né email-in e kaluar e ¢ila parasheh
respektimin e ploté t& kontratés mes nesh, Kjo nénkupton transmetimin e drejt&pérdrejté dha t& ploté
televiziv t& mbledhjeve té Asamblesé Komuy nale, reprizen né orét e mhrémjes dhe pikat tjera ta
specifikuara né kontraté. Pranimi i sh Erbimeve ta pérgjysmuara nénkupton shkelje t& kontratés nga ana

| joné. Ju njoftojmé se nése kontrata nuk zhatohet si e ploté nga ana juaj, ne jemi té detyruar ta inlcojma

procedurat pér ndérprerjen e saj.

We respekt,
Donika Grezda

Menaxhere e Koniratds

From: Office Syri Vision <office @syri-vision tvs
Sent: Tuesday, October 29, 2024 15:59

To: Donika Grezda <donika.grezda@rks-gov.nats
Subject: Re: Njoftim per media

Pérshéndetje

- Ashtu sig edhe e kemi diskutuar paraprakisht; ne e kemi kuptuar réndésing e pércjelles s&

ketij aktiviteti, pér faktin se T njejti Eshié 1 obliguar ligjérisht qé t€ transmetohet ng web-

- fagen e komunés sé Gjakov&s. Andaj, ekipi I televizionit Syri nesgr do t& jeté 1 pranish&m
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| pér té kryer xhirimet dhe transmetimin e materialit n& fjalé n& web fagen e komunés,

5iq edhe tashmé jeni t& informuar, transmetimi I drejtpérdrejt I mbledhjes s& kuvendit 18
komunés n& kanalin toné televiziv éshté I pamundur pér shkaqe teknike. Pavarésisht késaj,
do t& mundohemi q& brenda kapaciteteve tona t& ju ofrojm& mbéshtetje n& ményré q& ju t&

| jemi ligiérisht korrekt.

On Tue, 29 Oct 2024 at 14:27, Donika Grezda <donika.crezda@rks-gov.net> wrote:

' ' Pershendetje,

i
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Shpresoj qe ky email te ju gieje mire dhe punét po ju ecin mbare.

i Me poshté gieni njoftimin per mbledhjen e Asamblese Komunale.

!
:
[

Me respekt,



